O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de  LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, com modo de disputa aberto, e, adoção do critério de julgamento pelo MAIOR
DESCONTO, conforme estabelecido no Estudo Técnico Preliminar.

9.2. O preço mínimo aceitável é de R$  213.959,40 (duzentos e treze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e
quarenta centavos) que representa o somatório das 30 parcelas mensais da taxa de uso do imóvel, cujo valor fora
obtido mediante a aplicação da IN CONJUNTA SAEP/PROPLAN/UFF nº 024/2024, que considera fatores tais como: o
valor da área (medida em preço por metro quadrado) por localidade extraído no sistema Sistema de Gerenciamento

[...]

112 da Lei n. 5.764,
de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fisc
alizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.  O custo estimado total da permissão, que é o mínimo aceitável, é de R$ 213.959,40 (duzentos e treze mil,
novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida
no item 1.1 acima.

10.2. O custo estimado total corresponde a multiplicação das parcelas mensais de R$ 7.131,98  pelo período inicial de
vigência do contrato de 30 meses (R$ 7.131,98 x 30 = R$ 213.959,40).